

# PRESSMAN

## Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund

Notice is hereby given to the shareholders of the Company that pursuant to the provisions of section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") (as amended) the unpaid and unclaimed dividend of the year 2014-2015 and the Equity Shares of the Company, in respect of which dividend entitlements have remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more, are required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF).

The Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF Account, under the Rules for taking appropriate action(s). The Company has also uploaded complete details of the concerned shareholders whose shares are due for transfer to IEPF account on the website i.e. [www.pressmanadvertising.in](http://www.pressmanadvertising.in). Shareholders are requested to verify the details of the shares liable to be transferred to the IEPF Account.

Shareholders, are therefore, requested to claim the un-encashed dividend by returning the duly signed requested form, which has been sent to the respective addresses, to Niche Technologies Private Limited, Registrar and Transfer Agents of the Company, on or before 5th September, 2022.

In the event the Company does not receive valid claim from the concerned shareholder(s) by 5th September, 2022, the Company will proceed to transfer the shares to the account of IEPF Authority.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority by making an application in the prescribed Form IEPF-5 online and sending the physical copies of the same, duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company), along with the requisite documents enumerated in Form IEPF-5.

The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the IEPF.

In case the shareholders have any queries on the subject matter, shareholders can write to the Nodal Officer of the Company at Registered Office at 147 Block G, New Alipore, Kolkata – 700 053 or e-mail: [bgpasari@pressmanindia.com](mailto:bgpasari@pressmanindia.com) or call at 9007540730 or to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s Niche Technologies Private Limited, 3A, Auckland Place, 7th Floor, Room No. 7A & 7B, Kolkata – 700 017 at Phone Nos: 033 2280-6616, 2280-6617/6618, Fax: 033 2280 6619 or E-mail: [nichetechpl@nichetechpl.com](mailto:nichetechpl@nichetechpl.com).

For Pressman Advertising Limited

Kolkata  
June 30, 2022

Paulami Mukherjee  
Company Secretary

### PRESSMAN ADVERTISING LIMITED

CIN: L74140WB1983PLC036495

Registered Office: 147 Block G, New Alipore, Kolkata – 700 053

Phone: +91 9007540730

Website: [www.pressmanindia.com](http://www.pressmanindia.com); Email: [ir@pressmanindia.com](mailto:ir@pressmanindia.com)

## প্রেসম্যান

### ইকুইটি শেয়ার বিনিয়োগ শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিলে স্থানান্তর

এতদ্বারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে কোম্পানির শেয়ারহোল্ডারদের ক্ষেত্রীয় তালিকাভুক্ত চুক্তি ১২৪(৬) অফ দি কোম্পানি আইন ২০১৩ এর সঙ্গে পঠনীয় বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষ (হিসাবখাত, নিরীক্ষণ, হস্তান্তর এবং ফেরৎ) রুলস ২০১৬ ("দি রুলস") (সংশোধিত) অপ্রদত্ত এবং দাবিহীন লভ্যাংশ ২০১৪-২০১৫ সাল থেকে রয়েছে এবং কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার যার লভ্যাংশ দাবিহীন অথবা অপ্রদত্ত অবস্থায় সাত বছর বা তার বেশি সময় ধরে রয়েছে উক্ত শেয়ারগুলি লভ্যাংশ বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা তহবিল (আইইপিএফ) এ স্থানান্তরিত করা হবে।

কোম্পানি ব্যক্তিগত ভাবে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের রেজিস্টার্ড ঠিকানায় যোগাযোগ করার চেষ্টা করেছে আইইপিএফ অ্যাকাউন্ট রুলস অনুসারে উক্ত শেয়ারগুলি স্থানান্তরিত হওয়ার পূর্বে। কোম্পানির তরফ থেকে বিস্তারিত বিষয় জানানোর জন্য শেয়ারহোল্ডারদের বকেয়া বিষয় আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে হস্তান্তরিত হওয়ার পূর্বে ওয়েবসাইটে আপলোড করেছে যার ওয়েবসাইট হল [www.pressmanadvertising.in](http://www.pressmanadvertising.in)। শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে বিস্তারিত তালিকা আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে হস্তান্তরিত হওয়ার পূর্বে তারা যেন পর্যবেক্ষণ করেন।

শেয়ারহোল্ডারদের দাবিহীন লভ্যাংশ যথাযথ স্বাক্ষরসহ পাঠানো হয়েছে সংশ্লিষ্ট ঠিকানায় নিক টেকনোলজিস প্রাইভেট লিমিটেড, রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট অফ দি কোম্পানি ৫ সেপ্টেম্বর ২০২২ তারিখের পূর্বে।

কোম্পানির তরফ থেকে সম্প্রতি বৈধ দাবি শেয়ারহোল্ডাররা জানাতে পারেন ৫ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তারিখের পূর্বে না হলে কোম্পানি উক্ত শেয়ার আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট হস্তান্তরিত করবে।

শেয়ারহোল্ডারদের আর ও জানানো হচ্ছে দাবিহীন লভ্যাংশ এবং শেয়ার হস্তান্তর ও আইইপিএফ-এর সুবিধা যদি কিছু থাকে তবে তাহা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট আবেদন জানানো যাবে নির্ধারিত আইইপিএফ-৫ ফর্মে অনলাইনে এবং ব্যক্তিগত কপি যথাযথ স্বাক্ষরসহ (যে স্বাক্ষর কোম্পানির রেকর্ডে নথিভুক্ত আছে) এর সঙ্গে তাহা যুক্ত করে দিতে হবে আইইপিএফ-৫ ফর্মে।

শেয়ারহোল্ডারদের জ্ঞাতার্থে আরো জানানো হচ্ছে যে বিস্তারিত বিবরণী ওয়েবসাইটে আপলোড করা হয়েছে এবং উক্ত বিজ্ঞপ্তি আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করা হবে রুলস মোতাবেক। উক্ত দাবি কোম্পানির কাছে আর করা যাবে না আইইপিএফ স্থানান্তরিত করে দেবার পরে।

শেয়ারহোল্ডারদের এ ব্যাপারে কোনো জিজ্ঞাসা থাকলে শেয়ারহোল্ডাররা কোম্পানির নোডাল অফিসার নিকট লিখিতভাবে জানাতে পারেন রেজিস্টার্ড অফিস ১৪৭ ব্লক জি, নিউ আলিপুর, কলকাতা-৭০০০৫৩ অথবা ইমেল : [bgpasari@pressmanindia.com](mailto:bgpasari@pressmanindia.com) অথবা কল করতে পারেন ৯০০৭৫৪০৭৩০ অথবা কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট, মেসার্স নিশে টেকনোলজিস প্রাইভেট লিমিটেড, ৩এ, অকল্যাণ্ড প্রেস, অষ্টম তল, রুল নং ৭এ এবং ৭বি, কলকাতা-৭০০০১৭, ফোন নং : ০৩৩-২২৮০-৬৬১৬, ২২৮০-৬৬১৭/৬৬১৮, ফ্যাক্স : ০৩৩ ২২৮০ ৬৬১৯ অথবা ই-মেল : [nichetechpl@nichetechpl.com](mailto:nichetechpl@nichetechpl.com)।

প্রেসম্যান অ্যাডভার্টাইজিং লিমিটেড-এর পক্ষে

কলকাতা

৩০ জুন, ২০২২

পৌলমী মুখার্জী

কোম্পানি সেক্রেটারি

### প্রেসম্যান অ্যাডভার্টাইজিং লিমিটেড

CIN : L74140WB1983PLC036495

রেজিস্টার্ড অফিস : ১৪৭ ব্লক জি, নিউ আলিপুর, কলকাতা-৭০০০৫৩

ফোন : +৯১ ৯০০৭৫৪০৭৩০

Website : [www.pressmanindia.com](http://www.pressmanindia.com); E-mail : [it@pressmanindia.com](mailto:it@pressmanindia.com)